
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  19   DEL  21/02/2012 

  
 
   Oggetto :  RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA E PROGRAMMAZIONE  
                     TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventuno del mese di febbraio alle ore  14.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 019 del 21.02.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 019 del 21.02.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2012 ad oggetto : RIDETERMINAZIONE 
DOTAZIONE ORGANICA E PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 19 del 17.01.2011 ad oggetto “Rideterminazione 
dotazione organica e modifica della struttura organizzativa del Comune”; 
 
PRESO ATTO che nel corso dell’anno 2011 si è provveduto a dare attuazione a quanto stabilito; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 17 del 21.02.2012 relativa alla ricognizione del 
personale in esubero nell’Ente; 
 
PRESO ATTO, altresì, delle dimissioni per pensionamento presentate da nr. 2 unità di personale, 
inquadrate nel profilo di istruttore direttivo cat. D1 – posizione economica D3, titolari di posizione 
organizzativa,  con cessazione rispettivamente il  31.05.2012 e il 31.07.2012; 
 
RITENUTO, pertanto di confermare la dotazione organica dell’Ente, la programmazione triennale 
del personale e contestualmente procedere alla copertura, con decorrenza 06/03/2012, del posto di  
istruttore amministrativo di cat. C1 previsto in dotazione organica, al fine di garantire la continuità 
nell’erogazione dei fondamentali servizi alla cittadinanza ed il corretto funzionamento dell’Ente, 
nonostante le sopracitate cessazioni di n. 2 unità di cat. D; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c.1,D.Lgs. n. 267/00 dal Segretario Comunale;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1 – di approvare, a seguito di ricognizione, la rideterminazione della dotazione organica del 
personale come risulta dall’allegata tabella A) e del piano di programmazione triennale del 
personale per gli anni 2012, 2013 e 2014, come risulta dall’allegata tabella B)   
 
2 - di dare informazione, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 del CCNL 01.04.1999, ai 
soggetti sindacali su quanto con la presente disposto; 
 
3 – di dare atto che con successivo proprio atto sarà deliberata la nuova struttura organizzativa 
dell’Ente a seguito del collocamento a riposo dei dipendenti, mediante la modifica dei settori 
attualmente identificati e con la ridefinizione delle attività agli stessi attribuite, al fine di assicurare 
il contenimento della spesa di personale; 
 
4 - rendere, previa unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi delle vigenti disposizioni in materia, stante l’urgenza di procedere ai successivi adempimenti. 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                 
  Il Segretario Comunale                                                          
f.to  Leopoldo Rapisarda            
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 019 del 21.02.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  19/04/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   03/05/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  19/04/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/04/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/04/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  19   DEL  21/02/2012

	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

